kepada kami, melalui Hafsh bin Ammar at-Thahi yang meriwayatkan dari Mubarak bin

Fadalah dari Ubaidullah dari Nafi' dari Ibnu Umar, dengan lafadz: “Sesungguhnya aku adalah

10

Abu Ya'la Ahmad bin Ali, Musnad Abi Ya'la al-Maushuli (Damaskus : Darul Ma'mun li at-Turats, 1404

H/1984 M), 318.

el-Sunnah: Jurnal Kajian Hadis dan Integrasi Ilmu

http://jurnal.radenfatah.ac.id/index.php/elsunnah

Vol. 5. No. 2 Desember 2024 M/1446 H

164

seorang hamba, aku makan seperti seorang hamba.” al-Bazzar menambahkan bahwa hadits ini

tidak diketahui diriwayatkan dengan sanad yang bersambung kecuali melalui jalur ini, dan

tidak ada yang meriwayatkannya selain Ibnu Umar, dari Ubaidullah kecuali Mubarak, dan dari

ٌ: ٌَ ٍْهٌِوَصَيَّ بٌسُؤِيٌَسَصُوهٌُاللهٌِصَيَّىٌ«ٌثَوٌَّْجٍِ بٌعَجْذاً»سَصُوهٌُاللهٌِصَيَّىٌاللهٌُعَيَ ََ ،ٌفَ

زَّنِئبًٌحَزَّىٌىحَِقٌَثشَِثهِِّ. ٍُ ٌأمََوٌَ ٌَ ٍْهٌِوَصَيَّ اللهٌُعَيَ
12

11

Ibnu Hajar al-Asqolani, At-Talkhis al-Habir fii Takhriji Ahadits ar-Rofi'i al-Kabir (Mesir : Muassasah

Qurtubah, 1416 H/1995 H) 267.
12
ٌSulaiman bin Ahmad at-Thabrani, Al-Mu'jam al-Kabir (Kairo: Maktabah Ibnu Taimiyah, 1415

H/1994 M), 288.

saw tidak pernah makan dengan bersandar hingga beliau wafat, menegaskan

keteguhan dan dedikasi beliau dalam beribadah kepada Allah.

Analisis Hadis

17

Abu Abdirrahman Ahmad bin Syu'aib an-Nasa'i, as-Sunan al-Kubra li an-Nasa'i (Beirut - Lebanon:

Mu'assasat ar-Risalah, 1421 H / 2001 M), 257.
18

Ḍiyā' al-Dīn al-Maqdisī, al-Aḥādīth al-Mukhtārah (Beirut – Lebanon: Dār Khidr li-al-Ṭibā„ah wa-al-Nashr

wa-al-Tawzī„, 1420 H / 2000 M), 62.